Página 61   quarta-feira, 02 de Setembro de 2020 Nº 27.828Diário   Oficial
<BEGIN:1186731:61>

Publicação de Extrato de Execução Física e Financeira de Termo de
Parceria

Período de execução do Projeto: Março a Junho de 2020
TERMO DE PARCERIA Nº 001/2020

PLANO DE TRABALHO/PROJETO Nº 001/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

Data de assinatura do T.P: 13/02/2020; Período de execução: 13/02/2020
a 30/06/2020; Objetivos do Projeto: Promover e implementar políticas
públicas de saúde voltadas para o usuário do Sistema Único de Saúde -
SUS, atuando de forma complementar no desenvolvimento de programas e
ações, desenvolvendo atividades de acordo com as normativas e requisitos
técnicos, éticos e humanísticos, por meio de participação ativa da equipe
multiprofissional alocada no projeto, buscando assim, a realização de
atividades na área da saúde de forma integral, aproximando o usuário a rede
de atenção em saúde do município, promovendo o bem-estar, e qualidade
de vida individual e coletiva da população. Resultados Alcançados:
As metas foram alcançadas durante o período de realização do projeto,
promovendo o atendimento integral e realização de ações voltadas a
saúde pública, incluindo ações necessárias para a contenção da pandemia
COVID-19, conforme orientações do Ministério da Saúde, buscando e
propondo melhorias na qualidade dos serviços prestados de acordo com as
necessidades da população e demanda.

Projeto: SHAG - Saúde, Humanização, Apoio e Gestão
Custos de Implementação do Projeto
CATEGORIA
DE
DESPESAS

PREVISTO REPASSADO REALIZADO SALDO

Saldo Anterior 527.060,86
Serviços de
Terceiros PJ 2.784.314,00 1.794.162,00 1.794.162,00 0,00

CLT  e RPA 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras
despesas 401.774,84 285.920,92 305.973,96 -20.053,04

TOTAL 3.186.088,84 2.080.082,92 2.100.135,96 507.007,82
Observação: Valores referentes a execução financeira apresentados
conforme prestação de contas em regime de caixa.

Nome da OSCIP: Instituto Assistencial de Desenvolvimento IAD, Endereço:
Rua das Camélias, Nº 333 - Bairro: Jardim Cuiabá; Cidade: Cuiabá; UF:
MT; CEP: 78.043-105; Tel:(65)3028.7788; E-mail: contato@portaliad.org.
br; Nome do responsável pelo projeto: Alexandro Veiga Rodrigues; Cargo/
Função: Diretor Presidente.
<END:1186731:61>
<BEGIN:1186734:61>

FRIGORIFICO VALE DO GUAPORÉ COM. E IND. DE CARNES LTDA,
CNPJ 13.154.151/0001-46, situado na Rod. Br. 174 Km 232 margem
direita 700metros, Pontes e Lacerda-MT. Torna-se público que requereu
junto à SEMA-MT (Secretaria de Estado de Meio Ambiente), o Pedido de
Renovação de Outorga de Captação de Águas Subterrâneas, para as re-
gularizações ref 01 Poço tubular existente, e em operação; e Alteração de
OUTORGA de captação de águas superficiais, sobre as coordenadas S-
15º10´50,76”  e W- 59º 18´ 47,19”.
<END:1186734:61>
<BEGIN:1186742:61>

A “A. N. de Santana Eireli-ME”, CNPJ: 14.101.725/0001-80, nome fantasia
“Norte Sul Peixaria” torna-se público, que esta requerendo da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Renovação da Licença de Operação
(LO) das suas instalações, localizada na Rua Papa João XXIII, s/n, Bairro
Maringá I, Várzea Grande - MT. Resp. Téc. Eng. Sanitarista João Bosco de
Siqueira. Cel. (65) 9. 8414 9095.
<END:1186742:61>
<BEGIN:1186744:61>

“Joenei S da Conceição - ME”, CNPJ: 37.440.245/0001 - 40, localizado
na Rua Gabriel Felfilli, esq. com a Rua Ary Paes  Barreto, s/n, Cristo Rei,
Várzea Grande-MT, Coordenadas Geográficas de referencia, Lat: 15º
39’03,80”S  e Long: 56º 06’ 07,40”W, torna-se público, que esta requerendo
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Sustentável - SEMMADRS,  Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI), Licença de Operação (LO) de suas instalações a qual tem anexo a
Produção de Embutidos (Linguiça). Resp. Téc. Eng. Sanitarista João Bosco
de Siqueira. Cel. (65) 9. 8414 9095.
<END:1186744:61>

<BEGIN:1186747:61>

Marlei Pereira Couto CPF: 043.499.106-62, torna público que requereu a
Prefeitura Municipal de Cuiabá-MT por meio da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano a Licença Ambiental-Modalida-
de: LP, LI, LOpara atividade de Residencial Multifamiliar Vertical, localizada
na Rua Fortunato Hilário de Carvalho, nº217, Quadra 08, Lote 07, Bairro:
Cidade Alta, no município de Cuiabá-MT.
<END:1186747:61>
<BEGIN:1186667:61>

ATTO AGRÍCOLA LTDA, CNPJ 09.509.017/0001-43, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT,
as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a
atividade de Torre de Estação Rádio Base do empreendimento Atto Agrícola
Ltda, localizado no município de Rondonópolis - MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1186667:61>
<BEGIN:1186687:61>

FORTALEZA DO GUAPORÉ AGRO PASTORIAL LTDA. - CNPJ
02.927.319/0001-92, torna público que requereu a   Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da  Outorga de captação superficial,
para atividade de pecuária - confinamento, localizada na Fazenda Galerinha,
s/n,  Zona Rural, no município de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT.
<END:1186687:61>
<BEGIN:1186689:61>

AUTO POSTO JAPURANA EIRELI - “AUTO POSTO JAPURANA” - CNPJ
08.112.669/0001-87, torna público que requereu a   Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da alteração da razão social para
AUTO POSTO FABRIS COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA. “AUTO POSTO SÃO CRISTÓVÃO” - CNPJ 37.150.518/0001-
11, para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, localizada na Avenida Dom Chavier, s/n, no município de
Nova Bandeirantes/MT.
<END:1186689:61>
<BEGIN:1186730:61>

“A empresa VETRAS AMBIENTAL E CONTROLE DE PRAGAS EIRELI,
CNPJ nº 37.982.373/0001-15, torna público que requereu junto a SAMA/
Sorriso/MT, as Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO) para a atividade: 81.22-2-00 - Imunização e controle
de pragas urbanas, estando localizada na Av. Los Angeles, 343, Jardim
California, Mun. de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA”

ANA PAULA LEMES, inscrito no CNPJ: 33.462.612/0001-55, torna público
que requereu Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/Matupá,
as Licenças Ambientais Prévia, Instalação e Operação para a atividade
“Lavanderias”, situado à Rua 01, nº 101ª, sala 44 Bairro ZI-006, Matupá-MT.

ALVANI LUIS SGANZERLA (TAURA), CNPJ nº 04.273.758/0001-54,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente SAMA/NM de Nova Mutum, a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação para atividade de “Fabricação de
estruturas metálicas para edifícios, pontes, torres de transmissão, andaimes
e outros fins, inclusive sob encomenda” localizado na Rua dos Cedros,
Bairro Industrial Norte, neste município. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

A EIXO NORTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, estabelecida
na Rua das Castanheiras,1001, sala 502 B, Edifício Classic Center, Setor
Comercial na Cidade de Sinop/MT, inscrita no CNPJ Nº 30.581.810/0001-
40, Torna Público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente/MT a Licença Prévia - LP e a Licença de Instalação - LI
da Implantação do Loteamento denominado de PARQUE EMPRESARIAL
EIXO NORTE, localizado na BR 163 na Chácara 93-Gleba-A no Bairro Lídia
4ª Parte, não foi determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1186730:61>
<BEGIN:1186732:61>

C. L. DE SOUZA EIRELI, CNPJ 28.932.342/0001-69, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Rural Sustentável-SEMMADERS, as Licenças Prévia-LP, de Instalação
-LI e de Operação-LI,  para comércio atacadista de resíduos e sucatas
metálicos  na Rua Nemelice de Almeida Nº 103, Sala 01, Bairro Ponte
Nova, em Várzea Grande/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1186732:61>
<BEGIN:1186748:61>

Orli Aparecida Theodoro de Souza e Outros,CPF156.017.408-01, torna
público que requereu  à SEMA-Secretaria de Estado do Meio Ambiente-MT,
Licença Florestal para atividade de Autorização de Exploração Florestal e
Autorização de Desmatamento no imóvel denominado Fazenda Rosana
localizada no município de Itanhangá/MT
<END:1186748:61>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT